5. L. Pöponius

ff. de acq. rer. dom. l. postliminium. §. postliminio. l. postliminij. §. in bello. & l. fin. ff. de capt.

6. Consular. maris c. 287. & alij per Grot. d. c. 6. nu. 3.

7. Xenoph. de Vectigal. Grot. d. c. 6. nu. 4.

8. Couaruu. in c. peccatū. de reg. iur. in 6. 2. veloct. §. 11. cum ibi citat. Ayala. d. c. 5. nu. 35.
& seq. Grot. d. c. 6. nu. 7.

bello capta, capientium fiant. In summa, ne longius, quam par sit, nostra vageretur oratio in re adeo clara, optandum est, vt hostibus bona adsint absque virtute quamplurima; sic enim fiunt illa non eorum qui possident, sed capientium, vt aiebat Antiphanes, nam omnino victori cedunt, quæ is iusto bello acquisierit.

Et iure Romano² acquisitio iure belli facta, pro acquisitione iuris gentium agnoscitur, atque hoc modo capta, statim capientium fieri determinatur. Quin & Iure Pontificio hic acquirendi dominij modus non tantum³ approbatus est, sed etiam laudatus, vbi ab hostibus Ecclesiæ aliquid Christiani receperint; ea vero cepisse ab hostibus dicimur, quæ intra fines nostros perduximus, vt persecutionem effugerint.⁶ Capta autem in mari tunc capta censentur, cum penes eos, qui ceperint, viginti quatuor integras horas permanerint.⁷ Veruntamen agri, ac provinciae non statim captæ intelliguntur, simul atque infesæ sunt, sed demum captæ censentur, cum mansuris munitionibus ita includuntur, vt, nisi ijs expugnatis, hosti in eas palam aditus non sit. Quæ itaque hostium sunt, capientium fiunt, vt dicebamus, atque⁸ ita vt nequeant

queant iure gentium vendicari ab ijs, qui ante hostes nostros ea bona possederant, & bello amiserant, quia ius gentium hostes prius dominos fecit, deinde nos; Qua exceptione se tuetur Iephte¹ aduersus Ammonitas, qui regionem, quam Ammorhæis Hebræi iusto bello ademerant, repetebant, tanquam olim a suis possessam. Romani quoque repetentibus Auruncis ea quæ quondam sua fuerant, ² responderunt, se iusto bello, & virtute quæsitæ, tanquam propria, solere prognatis ex se relinquere. Et ³ Volscis, sibi honestissime acquisita videri, quæ iusto bello parta sūt, nec se fore adeo stultos, vt virtutem fraudarent suo præmio, sed operam daturos, vt huiusmodi possessiones transirent ad posteros, alioqui vbi ipsi ea adimerent sibi, se ipsos tractarent hostiliter. ⁴ Hoc enim acquisitionis genus a Dijs verius, quam ab hominibus profectum esse dicebant, omniumque gentium tam Græcarum, quam Barbararum vsu comprobatum: Et cum a ⁵ Tigrahe Reipub. Romanæ hoste Syriam recepissent, eam Antiocho Pio, ipsius antiquo domino, quamuis amico, minime reddidere, sed illi Pompeius respondit, vt habenti Regnum non ademisset, ita quo ille Tigrani cessisset, se non daturum, quod tueri nesciret. ⁷ Atque hanc iure belli acquisitionem, seu occupationem voces, apud Romanos, ⁸ qui se religione, id est cultu Deorum, cæteris populis multo superiores